
23. Tillverkningsplanering

Yrkeskod enligt ALS 231

Exempel på arbetsuppgifter 

Lägger ut och registrerar tillverkningsorder.

Beställer material och bevakar leveranser från exempelvis legotillverkning.

Reserverar material/verktyg.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

231 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 1 0 1

1964-68   55-59 1 0 1

1956-63   60-67 2 0 2

TOTALT 5 31500 0 5 31500

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



23. Tillverkningsplanering

ALS 232

Exempel på arbetsuppgifter 

Planerar och lägger ut ordrar för enklare produkter, exempelvis komponenttillverkning och serietillverkning.

Beräknar tidsåtgång för ordrar.

Bestämmer produktionsstart och leveranstidpunkter enligt beläggningsplan.

Beräknar materialbehov.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionsplanerare, detalj-/Materialplanerare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

232 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 2 1 1

1984-88   35-39 5 42500 0 5 42500

1979-83   40-44 12 38600 43400 46028 1 11 38600 42800 45000

1974-78   45-49 20 36025 38885 42633 1 19 35549 38756 42265

1969-73   50-54 37 36000 39292 42379 2 35 36000 39425 42412

1964-68   55-59 51 35000 39451 42450 0 51 35000 39451 42450

1956-63   60-67 25 35303 38017 41028 3 22 35305 38040 41000

TOTALT 152 35450 39007 42800 8 36197 144 35500 39027 42800

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



23. Tillverkningsplanering

ALS 233

Exempel på arbetsuppgifter 

Beräknar tidsåtgång för produktorder.

Reserverar kapacitet för tillverkning.

Samordnar produktionsplaner för kundorder.

Beräknar materialbehov.

Gör prioriteringar i produktionsgång.

Lämnar leveranstider till försäljningsavdelning.

Har kontakter med konstruktions-/berednings och/eller kvalitetsavdelningar.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionsplanerare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

233 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 14 29500 34325 37000 0 14 29500 34325 37000

1994-98   25-29 68 32500 35650 38617 20 33469 35825 39310 48 32500 35341 38000

1989-93   30-34 109 33500 36020 40000 21 34900 38875 45500 88 33000 35850 39000

1984-88   35-39 131 34915 37350 42500 24 36240 39500 47000 107 34436 37200 41340

1979-83   40-44 127 35560 38311 44400 17 36470 38600 44455 110 35175 38170 44200

1974-78   45-49 133 36000 39100 43000 14 34804 39559 48685 119 36000 39100 43000

1969-73   50-54 187 35451 40050 47500 21 36465 42665 51842 166 35451 39884 46600

1964-68   55-59 232 36470 40315 46000 26 36830 40595 51400 206 36470 40315 45849

1956-63   60-67 147 36001 40300 46350 14 37724 43050 50663 133 36000 40130 45600

TOTALT 1148 35083 38609 44400 157 35600 39200 47000 991 35008 38500 43960

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



23. Tillverkningsplanering

ALS 234

Exempel på arbetsuppgifter 

Utvecklar datasystem för produktions-, materials- och underhållsplanering.

Samordnar och följer upp tillverkningsplaner.

Analyserar kapacitetsbehov och utarbetar förslag till kapacitetsförbättringar.

Sköter budget och kostnadsrapporter.

Ger förslag till ändring av utrustning och personalbehov.

Här klassas ofta chefer i verksamhetsområdet med underställda i nivå 1, 2 och 3.

Exempel på yrkesbenämningar:     Produktionsplanerare (utveckling)

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

234 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 5 53700 3 2

1979-83   40-44 5 66776 3 2

1974-78   45-49 10 41139 55861 72075 2 8 55861

1969-73   50-54 6 67113 1 5 72225

1964-68   55-59 25 40730 48364 53042 1 24 40460 47782 52250

1956-63   60-67 20 43746 51028 57849 2 18 45800 52403 59398

TOTALT 71 44216 50932 60605 12 44216 51578 59394 59 43900 50800 62000

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



23. Tillverkningsplanering

ALS 235

Exempel på arbetsuppgifter 

Leder all tillverkningsplanering, d.v.s. huvudplanering, detaljplanering, materialplanering och beordring och bevakning.

Gör långsiktiga tillverknings- och kapacitetsplaner.

Medverkar vid utformning av beslut för system och styrning av tillverkning av material.

Här klassas chefer i verksamhetsområdet som har underställda chefer i nivå 4 i verksamhetsområdet

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

235 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 2 1 1

1964-68   55-59 3 0 3

1956-63   60-67 1 0 1

TOTALT 7 68690 1 6 62521

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



23. Tillverkningsplanering

ALS 236

För närvarande finns ingen beskrivning för denna nivå.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

236

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


